
Præsident  Xi  Jinping
præsenterer  ’Hangzhou
Konsensus’
for den internationale presse
5. september 2016 – I sin tale ved en pressekonference ved
afslutningen  af  det  spændende  G20-topmøde  i  Hangzhou,
fremlagde  præsident  Xi,  hvad  han  kaldte  for  »Hangzhou
Konsensus«, gennem hvilken Kina rent faktisk har ændret G20’s
politiske kurs fra at være en »talk shop« for krise-respons,
og til at være et redskab, der kan skabe en »ny vej for
økonomisk udvikling« for verden, baseret på en promovering af
videnskabelig  og  teknologisk  innovation.  En  G20-Arbejdsplan
for  Innovativ  Vækst  blev  enstemmigt  vedtaget  af  de  20
nationer.

»Alle er blevet enige om behovet for et fredeligt og stabilt
miljø«, sagde Xi. Parterne aftalte også en større koordinering
af området for budget-, penge- og strukturreform. »Vi kan ikke
længere alene forlade os på en budget- og pengepolitik« til
håndtering  af  krisen.  »Vi  forudser  en  fremgangsmåde,  der
dækker alle dimensioner, alle lag og er vidtrækkende, med
innovation, der drives frem af videnskabelig og teknologisk
innovation,  men  som  går  videre  end  det,  med  at  dække
udviklingsfilosofi,  de  institutionelle  mekanismer  og
forretningsmodellerne således, at fordelene ved innovation kan
være fælles for alle«, sagde Xi.

»Med  fokus  på  strukturreform  skitserede  vi
prioritetsområderne,  de  ledende  principper  og  en  række
indikatorer  for  fundamentalt  at  fjerne  flaskehalsene  for
økonomisk vækst«, sagde Xi. »Med hensyn til en ny industriel
revolution  aftalte  vi  kraftigt  at  udvikle  avanceret  og
sofistikeret varefremstilling som spydhoved for den fjerde,
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industrielle revolution. Vi vil tilskynde til en intensiv brug
af internet-teknologier i hele økonomien og samfundet, for at
hilse  en  ny  æra  med  forbindelse  mellem  ting  og  mennesker
velkommen.  Denne  arbejdsplan,  der  indeholder  vores  fælles
vision,  handleplan  og  institutionelle
sikkerhedsforanstaltninger,  vil  åbne  op  for  en  ny
væksthorisont«,  sagde  Xi.

Han sagde desuden, »vi har besluttet at forbedre den globale,
økonomiske  og  finansielle  styrelse  for  at  styrke
verdensøkonomiens modstandskraft«. Han bemærkede ligeledes, at
de nye SDR’er (’Special Drawing Rights’) vil blive udstedt i
RMB (renminbi), som »vil bidrage til verdensøkonomien«. »En
fælles  test-runde  for  globale  og  regionale,  finansielle
sikkerhedsnet vil blive koordineret for at opbygge et stærkt
bolværk imod kriser«, sagde Xi. Han sagde også, at der var
generel enighed om at slå ned på skatteunddragelse og styrke
kontrollen af beskatningsprocessen, så vel som at gå i gang
med en international indsats for at håndtere korruption. Dette
ville, bemærkede han, omfatte samarbejde om ikke at muliggøre
beskyttede steder for korrupte embedsmænd og skattesnydere.

G20 vil også satse på en genoplivning af handel og investering
og  vil  arbejde  for  at  »støtte  det  multilaterale
handelsregime«.  »Dette  er  en  milepæl  i  G20  hen  imod  en
langsigtet styrelse«, sagde han. Tre nyskabelser har fundet
sted i G20 i Hangzhou, sagde Xi. For det første har udvikling
fået en fremtrædende plads i dette makroøkonomiske regi; for
det andet har G20 vedtaget en reel handleplan; og for det
tredje er det første gang, gruppen har udtrykt sin direkte
støtte til industrialisering i Afrika og de mindre udviklede
lande.  »G20  må  spille  sin  rolle  bedre  mht.  at  styrke
samarbejde«, sagde Xi. »Og gruppen vil blive transformeret fra
sin  tidligere  fokusering  på  kortsigtede  politikker  til
afbalancerede kort-, mellem- og langsigtede politikker. Alle
har  aftalt,  at  denne  transformation  vil  berøre  alle
medlemmerne, og de vil fortsætte med at støtte det nye fokus.«



Sluttelig  takkede  han  de  andre  lande,  gæstelandene  fra
udviklingssektoren,  de  internationale  institutioner,  B20  og
T20 for deres indsats for at gøre dette topmøde til en stor
succes. Og han takkede medierne for at dække begivenheden.   
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